ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 26 февраля 2024 г. № 67

г. Кызыл

О внесении изменений в сводную бюджетную

роспись республиканского бюджета

Республики Тыва на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и

об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в 2024 году», статьей 28
2
 Закона Республики Тыва от 2 но-

ября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», с поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217

«Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений

о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюд-

жета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, уста-

новленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республи-

ки Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Респуб-

лики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджет-

ную  роспись  республиканского  бюджета  Республики  Тыва  на  2024 год  и на

620200099/28651(4)

2

620200099/28651(4)

плановый период 2025 и 2026 годов изменения в части перераспределения

бюджетных ассигнований на 2024 год на общую сумму 49 582,4 тыс. рублей в

соответствии с приложениями № 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых

бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с

вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную

роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с приложением № 3 к настояще-

му постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин

Приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва

      от 26 февраля 2024 г. № 67

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год
(рублей)

№

п/п

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

1.1. Государственная поддержка Центра

поддержки фермерства и развития

сельскохозяйственной кооперации

918 04 05 1840260500 633 4 442 350,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 4 442 350,00

1.2. Государственная поддержка на раз-

витие пантового мараловодства

918 04 05 1840260180 813 -4 442 350,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -4 442 350,00

  Всего по министерству 0,00

2. Министерство финансов Республики Тыва

2.1. Планирование расходов на обслу-

живание государственного долга

920 13 01 1350213000 720 140 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 140 000,00

2.2. Выполнение других обязательств

государства

920 01 13 8900099990 880 -140 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -140 000,00

  Всего по министерству 0,00

3. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

3.1. Строительство и обустройство

угольных складов

922 05 05 0550260050 813 20 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 20 000 000,00

3.2. Развитие системы по вывозу твер-

дых коммунальных отходов и лик-

видация стихийных свалок

922 05 05 0550160040 813 -20 000 000,00

  Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -20 000 000,00

  Всего по министерству 0,00

4. Министерство труда и социальной политики Республики Тыва

4.1. Меры социальной поддержки

участникам СВО и членам их семей

924 10 03 8600089095 360 25 000 000,00

  Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 25 000 000,00

  Всего по министерству 25 000 000,00

Всего увеличение бюджетных ассигнований 49 582 350,00

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -24 582 350,00

Итого 25 000 000,00

Приложение № 2

к постановлению Правительства

Республики Тыва

       от 26 февраля 2024 г. № 67

П Р Е Д Л О Ж Е Н  И Е

по перераспределению бюджетных ассигнований

между видами источников финансирования дефицита

республиканского бюджета Республики Тыва

Министерство финансов Республики Тыва
(рублей)

 Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

п/п Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Виды источников Сумма

1 2 3 4

1. 01 02 00 00 02 0000 710 Привлечение кредитов от кре-

дитных организаций бюджетами

субъектов Российской Федерации

в валюте Российской Федерации

25 000 000,00

Итого увеличение бюджетных ассигнований 25 000 000,00

Всего 25 000 000,00

Приложение № 3

к постановлению Правительства

Республики Тыва

       от 26 февраля 2024 г. № 67

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий на реализацию мероприятий

по обеспечению жильем молодых семей на 2024 год
(рублей)

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений

1. Бай-Тайгинский кожуун -66,01

2. Барун-Хемчикский кожуун -101,73

3. Дзун-Хемчикский кожуун -101,73

4. Каа-Хемский кожуун 67,90

5. Кызылский кожуун 14,48

6. Монгун-Тайгинский кожуун 96,46

7. Овюрский кожуун 30,37

8. Пий-Хемский кожуун 37,53

9. Сут-Хольский кожуун 21,48

10. Тандинский кожуун 10,78

11. Тес-Хемский кожуун -10,62

12. Тере-Хольский кожуун 7,16

13. Тоджинский кожуун -3,54

14. Улуг-Хемский кожуун -48,07

15. Чаа-Хольский кожуун -8,89

16. Чеди-Хольский кожуун -8,89

17. Эрзинский кожуун 55,47

18. г.Ак-Довурак -1,73

19. г. Кызыл 9,58

 Итого 0,00